
2023-10-21
DE
080-7300-02

Frischwassermodul 33 (2015-)

Ersatzteile



Imprint

ETA Heiztechnik GmbH
Gewerbepark 1
AT-4716 Hofkirchen an der Trattnach
Tel: +43 (0) 7734 / 2288-703
Fax: +43 (0) 7734 / 2288-9740
spareparts@eta.co.at
www.eta.co.at

2 service.eta.co.at



Allgemeine Hinweise

Wir behalten uns technische Änderungen vor, auch ohne
vorherige Ankündigung. Druck- und Satzfehler oder zwis-
chenzeitlich eingetretene Änderungen jeder Art berechtigen
nicht zu Ansprüchen. Einzelne Ausstattungsvarianten, die
hier abgebildet oder beschrieben werden, sind nur optional
erhältlich.

Sämtliche Inhalte dieses Dokumentes sind Eigentum
der ETA Heiztechnik GmbH und somit urheberrechtlich
geschützt. Jede Vervielfältigung, Weitergabe an Dritte oder
Nutzung zu anderen Zwecken ist ohne schriftliche Genehmi-
gung des Eigentümers untersagt.

Alle hier genannten Preise sind Verkaufspreise an den End-
kunden (netto exklusive MwSt.). Bei einem Bestellwert unter
dem Mindestbestellwert (netto exklusive MwSt.) werden die
tatsächlich anfallenden Transportkosten verrechnet. Frühere
Preislisten werden hiermit ungültig, eine Rückverrechnung
von eventuellen Preisreduktionen gegenüber alten Preislis-
ten ist nicht zulässig.

Rücksendungen von beschädigter, falsch gelieferter, irrtüm-
lich bestellter Ware und Reklamationen können innerhalb
von 8 Tagen mit Rechnungskopie erfolgen. Bei irrtüm-
lich bestellter Ware gehen die Transportkosten für Liefer-
ung und Rücklieferung zu Lasten des Bestellers. Wir be-
halten uns vor, wenn die Ware in unserem Werk auf Un-
versehrtheit geprüft oder neu verpackt werden muss, eine
angemessene Manipulationsgebühr in Rechnung zu stellen.
Etwaige Aufwände durch Ihre Rücklieferung werden mit 20%
des Warenwerts berechnet. Im Übrigen gelten unsere allge-
meinen Lieferbedingungen.

Die gelieferte Ware bleibt (auch bei Auslieferung an den End-
kunden) bis zur endgültigen Bezahlung aller offenen Rech-
nungen unser Eigentum.

Tel: +43 (0) 7734 / 2288-703
Fax: +43 (0) 7734 / 2288-9740
ersatzteile@eta.co.at
service.eta.co.at

Tel: +43 (0) 7734 / 2288-700
Fax: +43 (0) 7734 / 2288-9700
kundendienst@eta.co.at

3



Inhaltsverzeichnis

Frischwassermodul 33 (2015-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Verrohrungsset für ECO-Speicher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Verrohrungsset für ECO-Speicher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zirkulationsset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Steuerung FWM 33 mit EM-C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Montageset für Module . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

4 service.eta.co.at



Inhaltsverzeichnis

5



Frischwassermodul 33 (2015-)
Frischwassermodul 33 (2015-)

6 service.eta.co.at



Frischwassermodul 33 (2015-)
Frischwassermodul 33 (2015-)
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite

Verrohrungsset für ECO-Speicher 8
Verrohrungsset für ECO-Speicher 10

01
Zirkulationsset
Vorgänger:
22012-02 Zirkulationsset

12

02 080-3001-01 Kunststoffabdeckung
03 60030-01 KFE-Kugelhahn 1/2”-PN16 - DVWG
04 60651 Rückschlagventil außen/außen R3/4”
05 63510MS Messing T-Stück 1/2”
06 63346 Flachdichtung 30x28x2
09 41880 Temperaturfühler Clip-On Ø20mm (Pt1000)
10 41881 Tauchtemperaturfühler (Pt1000)
11 41930 Durchfluss- und Temperatursensor DN10
11.1 080-4250-00 Kabel Durchfluss-/Temperatursensor
12 63343 Flachdichtung 25x17x2

13 60043-01
Kugelhahn R 3/4” IG - R 3/4” AG
Vorgänger:
60043-00 Kugelhahn R 3/4” IG - R 3/4” AG, Fl,griff

14 63347 Flachdichtung 30x 6,4x2

15 87760-01
Kunststoffschild ETA
Vorgänger:
87760-00 Logo für PU7/11

16 60044 Kugelhahn R 3/4” IG - R 3/4” AG, DVWG
17 Steuerung FWM 33 mit EM-C 14
18 63419MS Messing T-Stück 3/4”AG - 1/2”UW
20 63516MS Messing T-Stück 1/2”
24 63433MS Messing Verschraubung 3/4”ÜW -1”ÜW
25 25570 Plattenwärmetauscher FWM-E, SLM-E, STM, UGM
25 25570-INOX Plattenwärmetauscher Edelstahl FWM-E, SLM-E

26 60480-00-E
Pumpen-Set Wilo Para, mit Kabel
Vorgänger:
60464 Pumpe WILO Yonos Para RS15/7.0-PWM1-M-130-9-FS13
60464-01-E Pumpen-Austausch-Set Wilo Yonos Para, mit Kabel

26.1 080-4416-00 Netzkabelsatz Wilo-Pumpe
27 64620 Rohrfixierung
100 Montageset für Module 16

2023-10-21

7



Frischwassermodul 33 (2015-)
Verrohrungsset für ECO-Speicher

8 service.eta.co.at



Frischwassermodul 33 (2015-)
Verrohrungsset für ECO-Speicher
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 61204 Entlüfter automatisch G1”
02 63346 Flachdichtung 30x28x2
03 63529MS Messing Kappe 761 G 1”
04 63343 Flachdichtung 25x17x2

2023-10-21

9



Frischwassermodul 33 (2015-)
Verrohrungsset für ECO-Speicher

10 service.eta.co.at



Frischwassermodul 33 (2015-)
Verrohrungsset für ECO-Speicher
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 080-1030-00 Verschraubung UW 1” x G1”
02 61205-01 Entlüfter automatisch G3/8”

02 61205-02
Entlüfter automatisch G3/8”
Vorgänger:
61205 Entlüfter automatisch G3/8”
61205-01 Entlüfter automatisch G3/8”

03 60057 Kugelhahn R 1” IG - 1” ÜWM PN25

2023-10-21

11



Frischwassermodul 33 (2015-)
Zirkulationsset

12 service.eta.co.at



Frischwassermodul 33 (2015-)
Zirkulationsset
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 63433MS Messing Verschraubung 3/4”ÜW -1”ÜW
02 60661 Rückschlagventil T-Stück außen/außen/außen R3/4”

03 60442-01-E
Pumpen-Set Zirkulationsset
Vorgänger:
60441 Pumpe WILO Star-Z NOVA-A
60442-00-E Pumpen-Austausch-Set für Zirkulationsset FWM

04 64620 Rohrfixierung
05 60030-01 KFE-Kugelhahn 1/2”-PN16 - DVWG

06 61214-01
Membran-Sicherheitsventil 10 bar 1/2”IGx3/4”AG
Vorgänger:
61214 Membran-Sicherheitsventil 10 bar 1/2”IGx3/4”AG

07 63343 Flachdichtung 25x17x2
08 63346 Flachdichtung 30x28x2

2023-10-21

13



Frischwassermodul 33 (2015-)
Steuerung FWM 33 mit EM-C

14 service.eta.co.at



Frischwassermodul 33 (2015-)
Steuerung FWM 33 mit EM-C
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite

01 080-5420-04-E

Platine EM-C 7 Austausch
Vorgänger:
080-5420-01-E Steuerplatine EM-C1 Austausch für FWM und SLM
080-5420-02-E Steuerplatine EM-C2 Austausch
080-5420-03-E Steuerplatine EM-C Austausch

02 820408 Linsenschraube DIN7985 M5x 8

2023-10-21

15



Frischwassermodul 33 (2015-)
Montageset für Module

16 service.eta.co.at



Frischwassermodul 33 (2015-)
Montageset für Module
Pos Artikelnummer Bezeichnung Seite
01 080-1049-01 Nippel R6/4”AG 55mm
01 Nippel R6/4”AG 75mm
02 080-7306-02 Montageschiene
03 64400 Blockrohrschellenpaar 33,7 PP DIN3015/1
05 82721 SK-Mutter DIN934 8 M6
06 83039 SK-Schraube DIN931 M6x70
07 83042 SK-Schraube DIN933 M8x16

2023-10-21

17


	Frischwassermodul 33 (2015-)
	Verrohrungsset für ECO-Speicher
	Verrohrungsset für ECO-Speicher
	Zirkulationsset
	Steuerung FWM 33 mit EM-C
	Montageset für Module


